

W Kościele XX. *Pijarów*, przypada pojutrze uroczystość Najświętszej *MARJI PANNY ŁASKAWEJ*, która z wystawieniem *N. SAKRAMENTU*, Mszą śpiewaną, Kazaniem i Nieszporami odprawiać się będzie.

Przez Reskrypt *CESARSKI* z dnia 3 Kwiet., Najłaskawiej nadane zostały *brylantowe ozdoby Orderu Śgo ALEXANDRA Newskiego*, Radcy Tajnemu *Turkuttowi*, Ministrowi Sekretarzowi Stanu Królestwa Polskiego.

Znane od dawna z dobroczynności i niesienia swej pomocy, już to cierpiącej ludzkości, już to w celu upiększenia Świątyni *PAŃSKICH*, Damy *Warszawskie*, zamierzyły obecnie zrobić krzyżową robotą Dywan, służący do ozdoby ubożego Kościoła, przy smętarzu Powązkowskim będącego. Dywan wspomniany, składający się będzie z 48 kwadratów. Jeżeli więc która jeszcze z Szanownych Dam, życzy sobie być uczestniczką tej ofiary, raczy się zgłosić do Plebana miejscowego, gdzie dalsze od tegoż odbierze objaśnienie.

Wiktorja z Lafontenów, Wdowa po *Kazimierzu Stupeckim*, po ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. *SAKRAMENTAMI*, onegdaj o godzinie 10tej z rana, w 49tym roku życia, zasnęła w Bogu. Nieutulone żalu Dzieci, Zięć i Wnuk, zapraszają Rodzinę i Przyjaciół, na odprowadzenie zwłok, jutro o godz: 4tej po południu, z domu N^o 1565 lit: C, przy ulicy *Chmielnej*, na smętarz *Powązkowski*; jakoteż na żałobne Nabożeństwo w dniu 14 b. m. to jest w następujący *Poniedziałek*, o godzinie 10tej z rana, w Kościele XX. *Kapucynów* odbyć się mające.

Wczoraj, po długoletniej i ciężkiej chorobie, zakończył w *Warszawie* doczesne życie, w 52gim roku, ś. p. *Tomasz Hrabia Załuski*, Dziedzic dóbr *Popielżyn* w *Gubernji Płockiej* położonych. W serdecznym żalu pogrążona Rodzina, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłego, na obrzęd pogrzebowy, z *Kaplicy XX. Reformatów*, jutro o godz: 4tej po południu, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mający.

Dziś o godz: 11tej z rana, w Kościele XX. *Kapucynów*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. *Adama Skarbek Rudzkiego*, zmarłego w dniu 6 b. m.; na które zaprasza się Krewnych i Przyjaciół.

Jutro o godz: 9tej rano, jako w trzecią rocznicę skonu ś. p. *Karoliny z Wojciechowskich Wojciechowskiej*, odbytem będzie w Kościele XX. *Kapucynów* żałobne Nabożeństwo, na które zapraszają się Krewni, Przyjaciele i Znajomi.

Apolonia z Złotnikiewiczów, 1go ślubu *Wojdanowicz*, 2go *Majewska*, wczoraj rozstała się z tym światem. Pozostały Mąż wraz z małoletnimi Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na ex-

portację zwłok *Jej*, jutro o godz: 3ciej po południu, z *Kaplicy XX. Reformatów*, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mającą.

W liczbie osób zmarłych w ciągu m. z. w *Warszawie*, *Józefa Jasińska* wdowa miała lat 110; zaś *Roza Lja Szot* 103.

Henryk Słowiński, Uczeń szkół *Realnych*, zakończył d. 25 z. m. w *Częstochowie* życie w 19ej wiosnie. — *Tadeusz Kościukiewicz*, Radca honorowy, Urzędnik *R. G. Lubelskiego*, nagle żyć przestał d. 30. z. m.

Z powodu zbliżającej się pory kuracji wodami mineralnemi, gazeta *Lwowska* poleca także wody *Szczawnickie*. Podług spostrzeżeń tamedycznych *Lekarzy* na doświadczeniach opartych, wody te skuteczne są bardzo na wszelkie defekta wątrobę, niektóre gatunki *svchot*, na cierpienia *plucowe*, *piersiowe*, *nerwowe*, na zatkanie pęcherza, a nawet jak wielu utrzymuje i na *głuchotę*. Nazwa tych wód bierze swój początek od wioski tegoż imienia, położonej w *galicyjskich Karpatach*.

Moda codzien coś nowego wymyśla; zaledwo donieśliśmy o nowych kapeluszach drewnianych, a już *żurnale* przynoszą nam wiadomość, że w *Paryżu*, utworzone kapelusze *szylkretowe*. Moda ta zapewne nie upowszechni się, bo kapelusz *szylkretowy* kosztuje (tylko) 1000 franków!!!

Składane od dni kilku ślizy wzdłuż domu *Skwarco-wa* na *Placu Saskim*, i na ulicy *Mazowieckiej*, czynią nadzieję, iż z tych stron, przystępy najulubieńszej *przechadzki Warszawian*, to jest *Ogródu Saskiego*, wkrótce chodnikiem marmurowym opatrzone zostaną. Będzie to nowa dogodność dla miasta.

Skład nót muzycznych *J. Bernstejna*, przy ulicy *Miodowej*, wprost Kościoła XX. *Kapucynów*, N^o 483, otrzymał następujące nowości muzyczne: *J. Burgmüllera*, *Mazur* z baletu *La Peri*, zł. 3 gr. 18. *M. Dietricha*, *Tarantella*, dz: 21, zł. 4. Tegoż, *Chór Majtków*, dz: 22, zł. 4. *T. Döhlera*, *Sześć melodji*, Ner 1; 4 i 6, po zł. 3; Ner 2 i 3, po zł. 2¹/₂; Ner 5, zł. 3¹/₂. *A. Drejszoka*, *Strumyk*, *Romans bez słów*, dz: 24, zł. 3. *Uwertura z Opery Zaneta*, muzyka *Aubera*, na 4ry ręce, zł. 5. *Uwertura z Opery Wolny Strzelec*, muzyka *Webera*, na 4ry ręce, zł. 4. *Szkoła* na fortepjan, przez *Nowińskiego*, 3 cz., zł. 20.

Donosimy Amatorom, że do *Cukierni P. Lursa i Comp.*, nadeszły kolejną żelazną z *Francji*, świeże *Ananasy*; owoc ten tak piękny i rzadki w tym czasie, może być nabyty w wspomnianej *Cukierni*.

Onegdajszy rześisty deszcz, połączony z grzmotem, znacznie wpłynął na *wegetację*, a nawet *ocieplenie* się powietrza. Idzie tylko teraz o przebycie rozpo-

czynających się od jutra 3ch dni, t. j. *Pankracego*, *Serwacego*, i *Bonifacego*, odznaczających się rok rocznie szczególniejszem zawsze zimnem, przyczynę którego, przypisują powszechnie kwitnięciu ciernia. Deszcze w Maju szczególnież po takim Marcu, jak był w tym roku, bardzo są pożądane, bo stare przysłowie mówi:

Suchy Marzec, mokry Maj,
Będzie żyto gdyby gaj. —

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani: po Ope: *Córka Regimentu*, JPanna *Riwoli* 2 kroć, oraz JPP. *Stolpe* i *Szczepkowski*; po Balcie *Wesele w Ojcowie*, JPani *Turczynowicz*.

W dniu 12 z. m. w osadzie zwanej *Dziaty* w pow: Przasnyskim, niejaki *Bogusław Zomerfeld*, lat 46 liczący, będąc napiętym, gdy wyjmował z pieca nabitą fuzję, którą przytomne osoby z obawy przypadku odebrawszy mu, tamże schowały, wystrzelił i śmiertelnie w brzuch zraniony, w kilkanaście godzin z tego powodu życie zakończył. — W d. 13 z. m. *Hilary Karwowski*, częściowy posiadacz wsi *Dłużniewo* małe w pow: Płockim, przejeżdżając traktem z miasta *Płocka* do *Płocka*, spadł z wozu i nagle zmarł. — W d. 18 z. m. w gminie *Radonice* pow: Lipnowskim, powstała wielka burza, trąbą powietrzną zwaną, od której wjazd do karczmy miejscowej wywrócony został. — W tymże dniu w m. *Lublinie*, pies wściekły pokąsał służącego, którego na kurację w szpitalu pomieszczono, a psa ubito. — W d. 30 z. m. we wsi *Wojkowice Kościelne* pow: Olkuskim, *Józef Gdulski*, 10cio-letni chłopak, nabierawszy grzybów, przyniósł do domu, i takowe po ugotowaniu, z kilką innymi chłopakami zjadł, skutkiem czego on sam w kilka godzin zmarł; inni zaś pomocą lekarską przy życiu utrzymani zostali. (G. P.)

Z Petersburga 20 Kwiet. (2 Maja). — W Niedzielę, 17 b. m., wywieszenie bandery na pałacu zimowym, zwiastowało mieszkańcom stolicy pożądany powrót N. CESARZA z *Moskwy*. — Przez Reskrypta CESARSKIE z d. 29 Marca i 3 Kwietnia najłaskawiej nadane zostały brylantowe ozdoby Orderu Sgo *ALEXANDRA Newskiego*, Grodz: *Mins*; i Kowien: Jenerałowi Gubernatorowi *Mirkowiczowi* 1; Jenerałowi Porucznikowi *Połozow*; i Radey Tajne: Xciu *Szyryńskoy Szichmatow*.

Wiadomości handlowe z *Wrocławia* pomyślniejsze były poprzednio. 3go bowiem b. m. ruch wielki pannał na targu, zaś 6go b. m. żądania zmniejszyły się, dowóz pomnożył, a tem samem i ceny niepomyślnie wypadły. Za korzec *białej pszenicy* płacono do złp. 26, *zółtej* do zł. 24. *Żyta* do zł. 13¹/₂, *jęczmień* do 24 sr. gr., a *owies* od 15 do 18 sr. gr. Najlepszy pokup był na koniczyzny średniego gatunku. Co do wełny, ceny tejeż w okręgach fabrycznych angielskich, ciągle utrzymują się na dobrej stopie, i widoki co do tego artykułu uważają za bardzo zadowalające.

Anglja. — Królowa 2go b. m. przyjmowała deputację towarzystwa przyjaciół pokoju, która jej przed-

stawiła adres, tyczący się zniesienia handlu niewolnikami. Królowa raczyła uprzejmie adres przyjąć i wynurzyć deputacji ocenienie chwalebnych dążeń i towarzystwa. — W *Kanadzie* trwa spokojność. Gubernator *Lord Elgin* nie wprowadził jeszcze w wykonanie prawa, przepisującego wynagrodzenie za szkody zrządzone w czasie zawichrzeń w r. 1837 i 1838; mniemają, iż w tej mierze oczekuje zleceń z *Londynu*. — Korespondent dziennika *Czas* donosi o powrocie Pana *Gioberti* do *Turynu*, oraz, iż 24go z. m. Pełnomocnik piemontski miał ofiarować *Francji* *Sabaudję* i *Nizzę* za *Xięztwa Parmy* i *Piacenzy*, pod warunkiem, aby *Francja* zaślaniała *Włochy* północne przed zbyt czernymi żądaniami *Austrji*. Prezydent *Rzeczypospolitej* i jego *Ministrowie*, uchylili tę ofiarę. — Wznawia się wieść o blizkiej zmianie ministerjalnej; do nowego gabinetu mają należeć: *Lord Stanley*, *P. d'Israeli* i inni protektejoniści. — *Xięztwo Sasko-Koburgsky* udali się do *St. Leonards* z odwiedzinami do *Hrabistwa Neuilli*. — *Hrabina Blessington* przesiedliła się do *Paryża*.

Francja. — 4go b. m. obchodzono rocznicę ogłoszenia *Rplitej*; wszystkie *Władze*, *Giełda*, *Bank*, i *Instituta naukowe* tegoż dnia świętowały. Kilka *dzienników*, między niemi i *Monitor*, z tegoż powodu, w dniu następnym nie wyszły. O 7ej rano apel zwołał *gwardję narodową* i *wojsko linjowe* na *plac Zgody* i *Rewolucji* w pobliżu pól *Elizejskich*, przybrane uroczystości przez utalentowanych *Artystów*. Środek *placu*, gdzie ustawiony jest *obelisk luxorski*, stanowił punkt *centralny festynu*. Naokoło samego *obelisku* wzniesione były *balustrady*, na których *Arcybiskup Sibour*, zaintonował *TE DEUM*, a następnie *Prezydent* i *Ministrowie* zajęli przeznaczone sobie miejsca. *Obelisk* wierzchołkiem tylko wycierał z pewnego rodzaju *namiotu*. *Plac* i *okolice*, przystrojono jak najgustowniej w sposób nowy i oryginalny; z szczególnym *talentem* przyozdobiono *przechołki mostów* i *obie fontanny*. *Urządzenia* w *główniej alei pól Elizejskich*, wiele *sprawiły efektu*. O godz: 9ej *władze świeckie* i *Duchowienstwo*, zgromadziły się w *Kościelce Śtej MACJALNY*, i jednocześnie wycuszły na *plac Rewolucji*, kiedy im oznajmiono *pochód członków Zgro: Nar: z pałacu Bourbon*. W kilka *chwil* później ukazał się *Prezydent* ze *swemi Adjutantami* i *Ministrami*. Do czasu *odejścia poczty*, *uroczystość* odbywała się *spokojnie*. *Prezydent*, *Zgro: Nar:*, *Arcybiskup* z *Duchowienstwem*, i *Władze* wrócili z *miejsca uroczystości* bez *doznania* na *drodze przeszkody*. *Jenerał Changarnier*, dla *ostrożności* *konsygnował* wszystkie *wojska*. *Monitor* ogłosił *ułaskawienie* dla *1228* *transportowanych więźniów* *czerwcowych*. *Bardziej skompromitowani* w *liczbie 1409*, *zostali jeszcze* w *warowni Belle-Isle*. — W *gazecie Patrie* czytamy: 3go b. m. *krążyła wieść*, iż *francuzki korpus ekspedycyjny*, *stoczył walkę* z *wojskiem rzymskiem*; *wieść ta jest bezzasadną*; *wojsko nasze bez*

oporu wmaszerowało do *Rzymu*. Mniemają, iż *Mazzini* i naczelnicy rządu, opuścili to miasto.— Monitor donosi: Parostatek *Eurotas* 28go z. m. sprowadził wychodźców sycylijskich do *Marsylii*. Kilka statków franc. zarzuciło kotwice w *Palermie*, aby czuwać nad dopełnieniem warunków kapitulacji. Eskadra neapolitańska zawinęła do przystani. Wojsko neapolitańskie nie wylądowało jeszcze w celu zajęcia miasta.— *P. Trélat* były Minister prac publicznych, złożył posadę Mera dwunastego cyrkułu, a to z opozycji przeciw ministerstwu.— Skład ministerstwa oświecenia, dla oszczędności zmniejszono o 13 osób.— Z powodu ogłoszenia konkursu na poemat o śmierci Arcybiskupa *d'Affre*, poległego w czasie czerwcowego rokосу, nadesłano 129 poezji, do oceny których, Akademia wyznaczyła Komisję złożoną z Panów: *Wiktora Hugo*, *Ampera* i *Le Brun*.— Z *Włoch* przybyło już do *Marsylii* 2000 wychodźców, a do *Bastji* także znaczna liczba tychże.— Były neapolitański Minister policji *del Careto*, dotychczas mieszkający w *Montpellier*, wrócił do *Neapolu*.— W departamencie *Marny* coraz więcej głosów oświadcza się za wyborem Xcia *Joinville* na członka Zgromadzenia prawodawczego.— Zapewniają, iż na komorze celnej paryskiej zasekwestrowano kilka obrazów Mistrzów włoskich, pochodzących z Watykanu, które miały być przesłane do *Londynu*. Słychać, że je oddano do dyspozycji PAPIEŻKIEGO Nuncjusza.— Xiążę *Montebello* Minister marynarki za *Ludwika Filipa*, występuje jako kandydat na członka Zgromadzenia prawodawczego.— *Proudhon* ubiega się o kandydaturę w *Paryżu*.— Komitet wyborczy przy ulicy *Poitiers*, rozdał już 620,000 egzemplarzy pisemek antysocjalistowskich.— Jenerał *Cavaignac* dla wypoczynku uda się na lato do zamku *Saint Adresse* w blizkości *Hawru*.— Francuzki parostatek pocztowy *Rhameses*, rozbił się w blizkości *Trapani*; korespondencję więzioną przez niego z *Stambutu*, ocalił parostatek angielski.— Monitor wieczorny zapewnia, że młody Hieronim *Bonaparte* od czasu powrotu z *Madrytu*, nie miał jeszcze posłuchania u Prezydenta, zatem do sprzeczki między niemi nie przyszło.

Hiszpanja.— Jenerał *Concha* z przyczyny rozchwiania się układów z Karlistowskim dowódcą *Tristany*, miał podać się do dymissji, i oświadczyć Ministerstwu, że w służbie żadną miarą nie zostanie, jeśli Rząd wda się jeszcze w tajne układy z Karlistami. Z Katalonji o nowych obrotach wojennych nie słychać. Korrespondent dziennika *Clamor* donosi z *Barcelony* 21go z. m., iż Hrabia *Montemolin* znowu stanie na czele swoich stronników.— Hufiec Karlistowski pod dowództwem byłego Jenerała *Garcia*, 21go z. m. pojął w *Puente Deva* 30tu żołnierzy. Hufiec ten miał z sobą wiele bardzo pieniędzy.— Królowa *Krystyna* 25go z. m. przeniósła swoją rezydencję do *Aranjuez*,

dokąd Królowa panująca miała udać się 30go z. m.— Odwołany z poselstwa w *Bruxelli* Hrabia *de la Vega del Pozo*, wrócił do *Madrytu*. Jego następcą ma być *P. Neviel*, były Minister rezydujący w Szwajcarji.— Kongresu poważnił rząd do zatwierdzenia traktatu handlowego z Szachem Perskim 4go Marca 1842 r.— Król *Karol Albert* 19go z. m. uroczyste był przyjmowany w *Oporto*, gdzie zamyśla osiąść jako osoba prywatna.— W tych dniach pojedynkował się Gubernator *Madrytu*, z wydawcą dziennika *Clamor*. Redaktor chybił, a Gubernator wystrzelił z pistoletu w powietrze.

Hollandja.— Jenerał *Chassé* znany z bohaterskiej obrony cytadeli *Antwerpji* w roku 1832, po kilkordniowej słabości, umarł w *Breda*, w nocy z 1go na 2gi b. m., w 84tym roku życia. Już za czasów *Napoleona* odznaczył się w rozmaitych okolicznościach w *Hiszpanji*; w bitwie pod *Waterloo* walczył przeciw Cesarzowi; przyczynił się niemało do skutku bitwy, gdyż ku koncowi, w chwili stanowczej, posunął swoją dywizję naprzód, i zepchnął z pozycji gwardję francuzką.

Niemcy.— Rząd pruski protestował przeciw uchwałom frankfortskiego Zgromadzenia Narodowego, aby ustawa Rzeszy była przez rządy niemieckie uznana, i oświadczył, że z energją zapobieży wszelkim zamachom, względem nielegalnego wprowadzenia w wykonanie powyższej ustawy. W podobnym duchu Ministerstwo odpowiedziało na notę pełnomocnika Rzeszy, Pana *Bassermann* z daty 2go b. m., żądającą urzeczywistnienia pomienionej ustawy.— Z *Wiednia* donoszą 5go b. miesiąca o przybyciu Cesarza *Franciszka Józefa* do *Schoenbrunn*, i o objęciu przez niego dowództwa nad całą w ogóle armją.— Komisarz Rzeszy *P. Mathy* 2go b. m. miał posłuchanie u Króla Bawarskiego. Tenże Monarcha wieczorem niespodzianie zwiędził odwach gwardji narodowej w *Ratuszu*, i jak najuprzejmiej rozmawiał z pełniącymi straż w tem miejscu.— Król *Hannowerski* przychyliwszy się do zaproszenia wysłanego od rządu pruskiego, aby rządy niemieckie naradziły się wspólnie nad ustawą, wyprawił w tym celu Panów *Stüve* i *Wangenheim* do *Berlina*.— W *W. Xięztwie Oldenburgskiem* rozpisano już wybory do nowego sejmku.— Ranieni sprowadzeni 3go b. m. z *Kolding* do *Christiansfeld*, donieśli szczegóły następujące: Na rekonesansie wykonanym tegoż dnia z *Kolding* przez kompanję strzelców, 2 bataljony, pół szwadronu i pół baterji, z początku straż przednią duńską odparto; lecz pod *Taulow* o milę od *Fryderycji*, niedaleko małego *Bettu*, niespodzianie pięć bataljonów duńskich wyruszyło z zasadzki. Nieprzyjaciel będąc wspieranym przez łódź kanonierską, posunął się naprzód, Niemcy zaś cofnęli się przed siłą przemagającą do *Nord Bjert*, poprzedniego stanowiska pod *Kolding*, gdzie Duńczycy nie śmieli więcej atakować. Nieprzyjaciel pojماwszy kilku jeńców, wrócił.— Obaj Gubernatorowie *Szleswigo-Holsztyńscy*, przy-

byli do kwatery głównej. — Prawie wszystkie bataljony landweru w Pozańskim zwołane są do służby; w okręgach południowych ściągną korpus 20,000 ludzi. — Komisarz rządowy Igo bieżącego m. zakazał otwarcie publicznego domu gry w *Wiesbaden*. — Dowództwo wojska w *Frankforcie n. M.* i okolicy, poruczono pruskiemu Sztabs-Oficerowi.

Włochy. — W skutek zniesienia się mocarstw, i na wyraźne żądanie W. Xięcia Toskańskiego i PAPIEŻA, korpus austriacki pod dowództwem Feldm: Porucznika *d'Aspre*, wkroczył na ziemię toskańską, i Państwa Kościelnego. — Xię *Lukki*, pod nazwiskiem Hr. *Stefano*, przybył do *Otomunca*. — Zakładnicy dani przez miasto *Ferrare*, zostali przez władzę anstr: uwolnieni. — Podług dziennika *sporów*, pełnomocnik austr: zażądał od Piemontu 220 milionów lirów kontrybucji; Feldm: *Radecki*, poprzestałby na 80 milionach, lecz Piemont ofiarował tylko 30. — Neapolitańczykowie mieli już wkroczyć do *Ankony*. — Austriacki Minister handlu *v. Bruck*, udał się do *Tryestu*, lecz 4go b. m. miał wrócić do *Medyolanu*. Feldm: *Radecki* wysłał Majora Hr: *Neiperg* do *Turynu*. Wojsko austr: posuwa się ku granicy piemonckiej. Głoszono także w *Turynie* o bliźkiej zmianie ministerjalnej. — W. Xię Toskański oznajmił, że nie wróci wprzód do swego kraju, póki takowy nie będzie obsadzony wojskiem austr:. — Francuzi pojмали w *Civita Vecchia* bataljon republikański *Melara*; wychodźcom lombardzkim nie pozwolili wylądować. W *Rzymie* 26go z. m. budowano barykady; aby uzyskać dla nich materiał, zburzono tajny wodociąg między *Watykanem* a cytadelą *S. ANTONIA*. (4go b. m. otrzymano w *Paryżu* wiadomość o zajęciu *Rzymu* przez wojska francuzkie).

Rozmaitości. — Wartość dyamentów koronn: Francji, podług ostatniego oszacowania wynosi 21,000,000 franków. Słynny dyament *Rejent*, szacowany jest na 12 milionów franków. W koronie, jest dyamentów za 14,702,788, licząc w to i powyższy; w mieczu, za 261,165 fr.; w szpadzie, za 241,874 fr.; w mieczu *Delfina*, za 71,559 franków; w wielkiej gwiazdzie Orderu *DUCHA Śgo*, za 102,863 fr.; w Krzyżu i mniejszej gwiazdzie tegoż Orderu, za 355,071 fr.; w spieciu do kapelusza, za 299,117 fr.; etc. Ubranie (damskie) z rubinów i brylantów, warte jest 393,758 fr.; z szafirów i brylantów 283,816 franków; z turkusów i brylantów 130,820 fr.; z pereł orientalnych 1,165,163 fr.; 26 rzędów brylantów 332,396 fr.; etc. Oprócz tego, znajduje się znaczna liczba klejnotów nieoprawnych. Przedmioty te złożone są do depozytu w sztabie gwardji narodowej.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Brüchl Henr: Dok: z Sochaczewa; Chrysten Fryd: Rup: z Sztetyna; Xię Golicyn Borys-Sztabs-Rotm: Lejb-Gward: z Gub: Grodzieński; Jabłonowski Rom: Oby: z Gowarczewa; Kamiński Lud: Ob: z Garlic; Laski Gotlib Rup: z Lipska; Łączyński Alex: Hr: z Brzechowa; Orse-

ti Tom: Ob: z Oporowa; Oldenburg Jene: Lejt: z Brześnia Lit.; Połubiński Mich: Urzęd: z Radomia; Rzewuski Dom: Oby: z Szerzešina; Rybczyński Kazim: Nacz: Poczty z Radomia; Rykowski Eug: Oby: z Kirzynowłogi; Szamowski Kazim: z Sierzni; Szczerbakow Jen: Lejt: z Białegostoku; Xię Teniszew Jen: Major: z Terespoła; Zabięto Jul: Ob: z Przystani; Zołow Jan Hładca Dw: z Marjampola. (G. P.)

DOMIESIENIA.

ZŁ: 500 NAGRODY. We wsi Kiełczewie (Pow: Siedleckim), skradziono Listy Zastawne lit: B. Nr 289,618 i 285,488; lit: C. Nr 236,997 i 263,691; oprócz tego ZEGAREK cylinder złoty, genewski Nr 6181. O czem w razie powzięcia śladu, uprasza się o udzielenie wiadomości przy ulicy Długiej Nr 589, do K. Łukaszewicza.

Do handlu Win przy ulicy Elektońskiej Nr 785, nadszedł tyle oczekiwany transport **SERÓW**, najwięcej zbliżonych do Szwajcarskich i Limburskich, z dóbr Barona de Keudel, w Gub: Augustowskiej; gdzie takowych na kregi jakoteż i na funty, w każdym czasie za najpomniejszą cenę nabyć można.

Rządca Dóbr, posiadający dostateczną znajomość w rolnictwie, ukwalifikowany na zastępcę Wójta Gminy, przymyślnie obywatelnie zgorzelnictwem, życzy przyjąć obowiązek **RZĄDCY DÓBR**; o którym W. Schaefer w Warsz., właściciel Fabryki Porturu przy ulicy Krochmalnej, raczy udzielić na żądanie bliższą wiadomość i rekomendację.

Do Składu Sukna i Rortów Stanisława Szupieniewicza et Co, przy ulicy Miodowej w pałacu W. Rochanowskiego Nr 484, nadszedł **RODRINGTONY** w różnych kolorach na Paletony i Bonurki, Korty letnie francuzkie i krajowe w różnych deseniach; wszystkie towary sprzedają się po cenach umiarkowanych.

We wsi Kąmpioosie, w odległości mil 4ry od Warszawy, a 1 mila od Błonia, jest do sprzedania 30 sztuk **WOŁÓW** opasów tłustych. Wiadomość na miejscu we Dworze.

Dziś rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe 12.
Wysokość wody na Wiśle stóp 6 cali 1.
TEATR ROZMAITO: Dziś, *Chłopiec okrętowy*. — *Młynarz i Rominiarz*.

TEATR WIELKI. Jutro, *Herabia Monte-Christo*.
Utrzymując od lat kilku **OGRÓD SPACEROWY** na Pradze, nad Wisłą, obok P. Rosińskiego, mam zaszczyt donieść, że jak lat poprzednich, tak i teraz, dostać można **KURCZAT, RAKÓW, SZPARAGÓW** i innych dobrze przyrządzonych **JEDZEN**; oraz wszelkich **NAPOJÓW**, przy rychłej usłudze.
Gliński.

W przyjemnem Wierzbnie, otwartą została **RESTAURACJA**, w której dostać można wszelkich Nowalji i innych Potraw, oraz Wina w różnych gatunkach, jak i wszelkich Trunków. Obstaunki większe mogą być zamawiane naprzód.

PIWO BAWARSKIE,
oraz
MARCOWE DUBELTOWE,
Z BROWARU
PIOTRA STEINKELLER
W **ZARKACH,**
Sprzedaje się w partjach po 25 butelek, lub większych, w Domu przy ulicy Trębackiej pod Nrem 638.
Butelki i korki, opatrzone są stemplem Właściciela Browaru.